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Prov nr 2?*
Provet tillvarataget den 3/9 1946 i Strömtorp*
Provet inkoomet till FOA, 1 den 10/9 1946#
Åtföljt av följande skrivelse:

”‘iåndagen den 3 september 1946 klockan 21 #00 meddelade redaktören 
Hagnar Jansson, Degerfors, per telefon till härvarande polis­
station, att han kort förut av målaren Gösta Johansson, boende 
under adress box 1411 > Segerfors* ©mottagit ett jaelåelande därom, 
att bemälde Johansson söndagen den 1 september 1946 P& kvällen 
strax norr om otramtorps järnvägsstation inom De erfors köping 
iakttagit ett Ijusfenomen samt att Johansson sedermera å platsen 
för fenomenets iakttagande tillvaratagit koksliknande föremål i 
rätt avsevärd m?jng&*
..cdal:tor Jansson uppgav pS särskild fråga därom, att han icke 
ännade låta meddela det iakttagna i presson*
I anledning härav och i enlighet med innehållet i 1 enos tyre Isons 
i orebro län c ir kul är skri ve 1 se till länets polischefer av den 6 
juli 1946 ar-gående åtgärder vid fall av inkomna anmälningar om 
gjorda iakttagelser av 1 jusfonomen m.m., har utredning i saken 
verkställts, varvid följande personer hörts och upprivit: 
liålaron vj-östa Axel Johansson* född den JO mars 1920 samt skriven 
och boende i Degerfors köping, postadress box 1411* Degerfors: 
Söndagen den 1 september 1946 strax efter klockan 20.00 hade han 
å cykel färdats allnänna landsvägen från Strömtorps järnvägs­
station mot Storegården inom Degerfors köping. Då klockan varit 
omkring 20.10 tiden kunde han icke närmare angiva, och Johansson 
befunnit sig omkring 100 - 125 meter sydost om fastigheten Tall- 
haga, Strömtorp, hade han på marken, omedelbart intill och öster 
om sagda fastighet, observerat ett eldskon, vars storlek Johansson 
uppskattat till 2 x 3  meter. Skenet, som haft vanlig gulaktig färg, 
hade varit fullständigt konstant under cirka 10 sekunder, varefter 
det helt plötsligt och hastigt försvunnit. Det hela hade förefal­
lit Johansson som om det brunnit inne i en lokal och att.dörren 
helt hastigt tillslutits. Efter ytterligare omkring 5 sekunder 
hade Johans ion iakttagit fullständigt liknande eldsken å saima 
plats, vilket akon efter ytterligare omkring 5 sekunder försvunnit 
lika hastigt som det föregående. Johansson hade då lämna t sin 
cykel samt springande begivit sig mot platsen, men då han därvid 
befunnit sig på endast omkring 30 - 40 meter därifrån, hade det 
förefallit Johansson som om en explosion utan ljud inträffat. 
Omedelbart intill fastigheten ifråga hade nämligen helt plötsligt 
en glödande massa börjat kastas omkring på gårdsplanen och fallit 
ned på ett område av cirka 15 x 20 meter, varpå allt åter blivit 
mörkt. Johansson hade därefter skyndat fram till och in i fastig­
heten och därstädes meddelat sina iakttagelser för familjen Arvid 
Pettersson, som ensam bebor fastigheten. Ingen av familjemedlem­
marna hade sagt sig ha märkt någonting ovanligt och hade sålunda 
icke sett någonting av vad Johanssen! iakttagit. Då Johansson sedan 
tillsammans med fastighetens ägare, bruksarbetarén Arvid Pettersson, 
gått ut på gården, hade en svag gaslukt kunnat fö märkas, men 
kunde Johansson icke angiva vad för slags gas det kunde vara fråga 
om därest det nu var sådan. Johansson uppger på särskild fråga 
därom, att han under hela tiden för sina iakttagelser icko hört 
något ljud» iäj heller hade han sett några andra personer i när­
heten. Vid tillfället hade mörker varit rådande och hade ett 
ganska ymnigt regn fallit, vilkot det för övrigt gjort utan uppe­
håll under hela dagen den 1 september. Markytan hade därför varit 
fullständigt genomdränkt av vatten.


